設計・仕様について予告なく変更する場合があります。         ご購入及びご使用前に当社の技術仕様書などをお求め願い,　それらに基づいて購入及び使用していただきますようお願いします。�
なお,　本製品の安全性について疑義が生じたときは,　速やかに当社へご通知をいただき,　必ず技術検討をしてください。�
�
– EC2 –
設計・仕様について予告なく変更する場合があります。         ご購入及びご使用前に当社の技術仕様書などをお求め願い,　それらに基づいて購入及び使用していただきますようお願いします。�
なお,　本製品の安全性について疑義が生じたときは,　速やかに当社へご通知をいただき,　必ず技術検討をしてください。�
�
– EC2 –

　　＊包装形態記号：“E”（テーピング包装品，ピッチ：2mm），
“X”（バルク包装品）
　＊＊品番の1は許容差記号が入ります。
＊＊＊許容差±5％の場合はE24シリーズでも対応可能です。
±0.5 pF
(D)
±0.25 pF
(C)
or
±0.5 pF
(D)
±0.5 pF (D)
or ±1 pF (F)
±5 %＊＊＊
(J)
or
±10 %
(K)
↑
（容量許容差記号)＊＊
↑
（包装形態記号)＊
(  )積層セラミックコンデンサ
一般
電子機器用
設計・仕様について予告なく変更する場合があります。         ご購入及びご使用前に当社の技術仕様書などをお求め願い,　それらに基づいて購入及び使用していただきますようお願いします。�
なお,　本製品の安全性について疑義が生じたときは,　速やかに当社へご通知をいただき,　必ず技術検討をしてください。�
�
– EC11 –
B/X7R F/Y5V
静電 50 VDC 25 VDC 16 VDC 50 VDC 25 VDC 16 VDC
容量 静電容量 厚み 厚み 厚み 静電容量 厚み 厚み 厚み
(pF) 許容差 品番 T 品番 T 品番 T 許容差 品番 T 品番 T 品番 T
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
100 0.5 0.5
120 0.5 0.5
150 0.5 0.5
180 0.5 0.5
220 0.5 0.5
270 0.5 0.5
330 0.5 0.5
390 0.5 0.5
470 0.5 0.5
560 0.5 0.5
680 0.5 0.5
820 0.5 0.5
1000 0.5 0.5 0.5 0.5
1200 ±10 % 0.5 0.5
1500 (K) 0.5 0.5 +80 0.5 0.5
1800 or 0.5 0.5 Ð20
2200 ±20 % 0.5 0.5 (Z) 0.5 0.5
2700 (M) 0.5 0.5
3300 0.5 0.5 0.5 0.5
3900 0.5 0.5
4700 0.5 0.5 0.5
5600 0.5 0.5
6800 0.5 0.5 0.5 0.5
8200 0.5
10000 0.5 0.5 0.5
12000 0.5
15000 0.5 0.5 0.5
18000
22000 0.5 0.5
27000
33000 0.5
39000
47000 0.5
56000
68000 0.5
82000
100000 0.5
ECUE1H1011BQ ECUE1E1011BQ
ECUE1H121KBQ ECUE1E121KBQ

　　＊包装形態記号：“V”（テーピング包装品，ピッチ：4 mm），
“X”（バルク包装品）
　＊＊品番の1は許容差記号が入ります。
＊＊＊許容差±5％の場合はE24シリーズでも対応可能です。
[定格電圧 50 VDC]
±0.5 pF (D)
or ±1 pF (F)
C∆ (NP0) SL P∆ (N150) R∆ (N220) S∆ (N330) T∆ (N470) U∆ (N750)静電
静電容量容量
許容差
厚み 厚み 厚み 厚み 厚み 厚み 厚み
(pF) 品番 T 品番 T 品番 T 品番 T 品番 T 品番 T 品番 T
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
0.5 ±0.25 pF(C) 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8
1 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8
1.5 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8
±0.25 pF
2 (C) 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8
or
3 ±0.5 pF 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8
(D)
4 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8
5 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8
6 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8
7 ±0.5 pF 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8
(D)
8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8
9 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8
10 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8
12 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8
15 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8
18 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8
22 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8
27 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8
33 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8
39 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8
47 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8
56 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8
68 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8
82 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8
±5 %＊＊＊
100 (J) 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8
or
120 ±10 % 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8
(K)
150 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8
180 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8
220 0.8 0.8 0.8 0.8
270 0.8 0.8 0.8
330 0.8 0.8 0.8
390 0.8 0.8 0.8
470 0.8 0.8 0.8
560 0.8 0.8 0.8
680 0.8 0.8 0.8
820 0.8 0.8 0.8
1000 0.8 0.8 0.8
1200 0.8 0.8
↑
（包装形態記号)＊
↑
（許容差記号)＊＊
(  )積層セラミックコンデンサ
一般
電子機器用
設計・仕様について予告なく変更する場合があります。         ご購入及びご使用前に当社の技術仕様書などをお求め願い,　それらに基づいて購入及び使用していただきますようお願いします。�
なお,　本製品の安全性について疑義が生じたときは,　速やかに当社へご通知をいただき,　必ず技術検討をしてください。�
�
– EC13 –
B/X7R F/Y5V
静電 50 VDC 25 VDC 16 VDC 10 VDC 50 VDC 25 VDC 16 VDC 10 VDC
容量 静電容量 厚み 厚み 厚み 厚み 静電容量 厚み 厚み 厚み 厚み

　　＊包装形態記号：“V”（テーピング包装品，ピッチ：4 mm），
“X”（バルク包装品）
　＊＊品番の1は許容差記号が入ります。
＊＊＊許容差±5％の場合はE24シリーズでも対応可能です。
±0.25 pF(C)
±0.5 pF
(D)
±5 %＊＊＊
(J)
or
±10 %
(K)
±0.25 pF
(C)
or
±0.5 pF
(D)
±0.5 pF (D)
or ±1 pF (F)
↑
（許容差記号)＊＊
↑
（包装形態記号)＊
(  )積層セラミックコンデンサ
一般
電子機器用
設計・仕様について予告なく変更する場合があります。         ご購入及びご使用前に当社の技術仕様書などをお求め願い,　それらに基づいて購入及び使用していただきますようお願いします。�
なお,　本製品の安全性について疑義が生じたときは,　速やかに当社へご通知をいただき,　必ず技術検討をしてください。�
�
– EC15 –
ECUV1H1021BN
ECUV1H122KBN
ECUV1H1521BN
ECUV1H182KBN
ECUV1H2221BN
ECUV1H272KBN
ECUV1H3321BN
ECUV1H392KBN
ECUV1H4721BG
ECUV1H562KBG
ECUV1H6821BG
ECUV1H822KBG
ECUV1H1031BG ECJ2VF1H103Z
ECUV1H123KBX
ECUV1H1531BX ECJ2VF1H153Z
ECUV1H183KBX
ECUV1H2231BX ECJ2VF1H223Z
ECJ2VB1H273K
ECJ2VB1H3331 ECJ2VF1H333Z
ECJ2VB1H393K ECJ2VB1E393K
ECJ2YB1H4731 ECJ2VB1E4731 ECJ2VB1C4731 ECJ2VF1H473Z
ECJ2YB1H563K ECJ2VB1E563K ECJ2VB1C563K
ECJ2YB1H6831 ECJ2VB1E6831 ECJ2VB1C6831 ECJ2VF1H683Z ECJ2VF1E683Z
ECJ2YB1H823K ECJ2VB1E823K ECJ2VB1C823K
ECJ2YB1H1041 ECJ2VB1E1041 ECJ2VB1C1041 ECJ2VF1H104Z ECJ2VF1E104Z ECJ2VF1C104Z
ECJ2YB1E124K ECJ2VB1C124K
ECJ2YB1E1541 ECJ2VB1C1541 ECJ2VF1H154Z ECJ2VF1E154Z ECJ2VF1C154Z
ECJ2YB1E184K ECJ2VB1C184K
ECJ2YB1E2241 ECJ2VB1C2241 ECJ2VF1H224Z ECJ2VF1E224Z ECJ2VF1C224Z
ECJ2YB1C3341 ECJ2YF1E334Z ECJ2VF1C334Z
ECJ2YB1C4741 ECJ2YF1E474Z ECJ2VF1C474Z
ECJ2YB1A6841 ECJ2VF1C684Z
ECJ2YB1A1051 ECJ2VF1C105Z
ECJ2YF1C155Z
ECJ2YF1C225Z
ECJ2YF1A335Z
ECJ2YF1A475Z
B/X7R F/Y5V
静電 50 VDC 25 VDC 16 VDC 10 VDC 50 VDC 25 VDC 16 VDC 10 VDC
容量 静電容量 厚み 厚み 厚み 厚み 静電容量 厚み 厚み 厚み 厚み

　＊包装形態記号：“V”及び“Y”（テーピング包装品，ピッチ：
4mm），“X”（バルク包装品）
＊＊品番の1は許容差記号が入ります。
%
　  ↑
（許容差記号)＊＊
　 ↑
（包装形態記号)＊
(  )積層セラミックコンデンサ
一般
電子機器用
設計・仕様について予告なく変更する場合があります。         ご購入及びご使用前に当社の技術仕様書などをお求め願い,　それらに基づいて購入及び使用していただきますようお願いします。�
なお,　本製品の安全性について疑義が生じたときは,　速やかに当社へご通知をいただき,　必ず技術検討をしてください。�
�
– EC16 –
設計・仕様について予告なく変更する場合があります。         ご購入及びご使用前に当社の技術仕様書などをお求め願い,　それらに基づいて購入及び使用していただきますようお願いします。�
なお,　本製品の安全性について疑義が生じたときは,　速やかに当社へご通知をいただき,　必ず技術検討をしてください。�
�
– EC16 –
0.6 0.6 0.6 0.6
0.6 0.6 0.6 0.6
0.6 0.6 0.6 0.6
0.6 0.6 0.6 0.6
0.6 0.6 0.6 0.6
0.85 0.6 0.6 0.6
0.85 0.85 0.85 0.6
0.85 0.85 0.85 0.85
0.85 0.85 0.85 0.85
0.85 0.85
0.6
0.6 0.6 0.6
0.6 0.6 0.6
0.6 0.6 0.6
0.85 0.6 0.6
0.85
1.15
1.15
ECUV1H2711PM ECUV1H2711RM ECUV1H2711SM ECUV1H2711TM
ECUV1H3311PM ECUV1H3311RM ECUV1H3311SM ECUV1H3311TM
ECUV1H3911PM ECUV1H3911RM ECUV1H3911SM ECUV1H3911TM
ECUV1H4711PM ECUV1H4711RM ECUV1H4711SM ECUV1H4711TM
ECUV1H5611PM ECUV1H5611RM ECUV1H5611SM ECUV1H5611TM
ECUV1H6811PM ECUV1H6811RM ECUV1H6811SM ECUV1H6811TM
ECUV1H8211PM ECUV1H8211RM ECUV1H8211SM ECUV1H8211TM
ECUV1H1021PM ECUV1H1021RM ECUV1H1021SM ECUV1H1021TM
ECUV1H1221PM ECUV1H1221RM ECUV1H1221SM ECUV1H1221TM
ECUV1H1521SM ECUV1H1521TM
ECUV1H2721CW
ECUV1H3321CW ECUV1H3321W ECUV1H3321UW
ECUV1H3921CW ECUV1H3921W ECUV1H3921UW
ECUV1H4721CW ECUV1H4721W ECUV1H4721UW
ECUV1H5621CW ECUV1H5621W ECUV1H5621UW
ECUV1H6821CW
ECUY1H8221CW
ECUY1H1031CW
■ 13タイプ（3216）品番一覧表（テーピング包装品）
[定格電圧 50 VDC]
静電
C∆ (NP0) SL P∆ (N150) R∆ (N220) S∆ (N330) T∆ (N470) U∆ (N750)
厚み 厚み 厚み 厚み 厚み 厚み 厚み
品番 T 品番 T 品番 T 品番 T 品番 T 品番 T 品番 T
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
容量
静電容量
(pF) 許容差
　　＊包装形態記号：“V”及び“Y”（テーピング包装品，ピッチ：
4 mm），“X”（バルク包装品）
　＊＊品番の1は許容差記号が入ります。
＊＊＊許容差±5％の場合はE24シリーズでも対応可能です。
↑
（許容差記号)＊＊
270
330
390
470
560
680
820
1000
1200
1500
1800
2200
2700
3300
3900
4700
5600
6800
8200
10000
↑
（包装形態記号)＊
±5 %＊＊＊
(J)
or
±10 %
(K)
(  )積層セラミックコンデンサ
一般
電子機器用
設計・仕様について予告なく変更する場合があります。         ご購入及びご使用前に当社の技術仕様書などをお求め願い,　それらに基づいて購入及び使用していただきますようお願いします。�
なお,　本製品の安全性について疑義が生じたときは,　速やかに当社へご通知をいただき,　必ず技術検討をしてください。�
�
– EC17 –
B/X7R F/Y5V
静電 25 VDC 16 VDC 10VDC 25 VDC 16 VDC 10 VDC
容量 静電容量 厚み 厚み 厚み 静電容量 厚み 厚み 厚み
(pF) 許容差 品番 T 品番 T 品番 T 許容差 品番 T 品番 T 品番 T
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
68000
82000
100000 0.85 0.85
120000 0.85 0.85
150000 0.85 0.85
180000 0.85 0.85
220000 0.85 0.85
270000 0.85 0.85
330000 0.85 0.85
390000 1.15 0.85
470000 1.15 0.85 0.85
560000 0.85
680000 1.6 0.85 1.15 0.85
820000 1.15
1000000 1.6 1.15 1.15 0.85
1500000 1.6 1.15 0.85
2200000 1.6 1.15 0.85
3300000 1.6 1.15
4700000 1.15
6800000
10000000 1.6
ECJ3VB1E1041 ECJ3VB1C1041
ECJ3VB1E124K ECJ3VB1C124K

　＊包装形態記号：“V”及び“Y”（テーピング包装品，ピッチ：
4 mm），“X”（バルク包装品）
＊＊品番の1は許容差記号が入ります。
±10 %
(K)
or
±20 %
(M)
+80 %--20
(Z)
   ↑
（許容差記号)＊＊
　↑
（包装形態記号)＊
(  )積層セラミックコンデンサ
一般
電子機器用
設計・仕様について予告なく変更する場合があります。         ご購入及びご使用前に当社の技術仕様書などをお求め願い,　それらに基づいて購入及び使用していただきますようお願いします。�
なお,　本製品の安全性について疑義が生じたときは,　速やかに当社へご通知をいただき,　必ず技術検討をしてください。�
�
– EC18 –
設計・仕様について予告なく変更する場合があります。         ご購入及びご使用前に当社の技術仕様書などをお求め願い,　それらに基づいて購入及び使用していただきますようお願いします。�
なお,　本製品の安全性について疑義が生じたときは,　速やかに当社へご通知をいただき,　必ず技術検討をしてください。�
�
– EC18 –
■包装仕様
● 基準包装数量
紙テーピング包装 エンボステーピング バルク包装 バルクケース
10 (1005) 0.5 mm Pitch 2 mm: 10000 (50000) pcs./reel Ñ 1000 pcs./bag 50000 pcs./case
11 (1608) 0.8 mm
Pitch 2 mm: 8000 (20000) pcs./reel
Ñ 1000 pcs./bag 15000 pcs./case
Pitch 4 mm: 4000 (10000) pcs./reel
0.6 mm
Pitch 2 mm: 10000 (40000) pcs./reel
Ñ 1000 pcs./bag 10000 pcs./case
12 (2012)
Pitch 4 mm: 5000 (20000) pcs./reel
0.85 mm Pitch 4 mm: 4000 (10000) pcs./reel Ñ 1000 pcs./bag Ñ
1.25 mm Ñ Pitch 4 mm: 2000 (10000) pcs./reel 1000 pcs./bag Ñ
0.6 mm Pitch 4 mm: 5000 (20000) pcs./reel Ñ 1000 pcs./bag Ñ
13 (3216)
0.85 mm Pitch 4 mm: 4000 (10000) pcs./reel Ñ 1000 pcs./bag Ñ
1.15 mm Ñ Pitch 4 mm: 2000 (10000) pcs./reel 1000 pcs./bag Ñ
1.6 mm Ñ Pitch 4 mm: 2000         pcs./reel 1000 pcs./bag Ñ
形状・記号
（ ）は大形リールの場合を示します。
包装形態
製品厚み
● テーピング用リール● 紙テーピング
P1: 2mm
送り丸穴� 部品装着打ち抜き穴�
部品を装着した場合� 引出し方向�
記号 A B C D E W W1
単位 f180 f60.0±0.5 13.0±0.5 21.0±0.8 2.0±0.5 9.0±0.3 1.3±0.2
(mm) (330±5) (50 min.) (20 min.) (9.5±1.0) (2.0±0.5)
（ ）は大形リールの場合を示します。
● リーダ部空部仕様
テープエンド
リーダ部
+0
Ð3
単位
空部� カバーテープ�
空部�
A B W F E P1 P2 P0 fD0 t1 t2
12 1.55 2.35
(2012) ±0.20 ±0.2
単位 8.0 3.501.75 4.0 2.00 4.0 1.5 0.6 2.1
(mm) ±0.2 ±0.05 ±0.10 ±0.1 ±0.05 ±0.1 +0.1 max. max.
13 1.95 3.6 0
(3216) ±0.20 ±0.2
形状・記号